ESTADO  DO  AMAZONAS
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PARINTINS
Gabinete do VEREADOR PAULO CÉSAR

RODRIGUES LINHARES
PARTIDO PSL/AM

REQUERIMENTO N° fl/202i Parintins,13 de abril de 2021

Requeiro   nos  termos  do   artigo   72   do   Regimento   lnterno  desta   Casa

Legislativa  no  sentido  de  solicitar  à  Empresa  Amazonas  Energia  para  que

possa acelerar o programa de troca dos postes de aquariquara para postes
de   fibras   com   urgência   nas   comunidades   rurais   e,   principalmente,   na

Comunidade    Sagrado    Coração    de    Jesus    no    Tracajá    e    dá    outras

providências.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

Justificativa:

A substituição desses postes se faz necessário,  pois com o tempo o poste

de madeira apodrece, o que pode causar acidentes. A   manutenção das redes de

distrjbuição de energia elétrica  não é constante.  É fundamental  para oferecer um

serviço de qualidade, para esses moradores, onde a energia se faz extremamente

necessária.

Diante do exposto,  encaminhamos  requerimento à  Prefeitura de  Parintins,

onde  esperamos  contar  com  o  apoio  dos  nobres  colegas  para  com  a  nossa

propositura

S.S da Câmara Municipal de Parintins, em  13 de abril de 2021.

PROTOCOLO

RiÊCRti(doemflJÊ2L

Rua Umiri, 781 -Conjunto Macurany -CEP. 69.151420
www.camara Da rintins.am.ao\/br  -Telefax : ü)533.1711 /2841